MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECONOLOGIA DE MINAS GERAIS
CAMPUS FORMIGA

GABINETE DO DIRETOR-GERAL
Rua Pe. Alberico nº440 – Bairro São Luiz Gonzaga – Formiga – Minas Gerais – CEP: 35.570-000

Tel (37) 3322-8434 - gabinete.formiga@ifmg.edu.br

EDITAL Nº 015 DE 08 DE AGOSTO DE 2016
PROGRAMA DE MONITORIA VOLUNTÁRIA 2016/2

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS FORMIGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, Washington Santos da Silva, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 1.332 de 22 de Setembro de 2015, publicada no
DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, tendo em vista o Termo de Posse do dia 24/09/2015 e no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475/2016 de 06/04/2016, publicada no DOU de
15/04/2016, Seção 2, pág. 17. Retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no
DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22. Resolve:

Homologar o Resultado Final do Programa de Monitoria Voluntária 2016/2 objeto do Edital
Nº 015, de 08 de agosto de 2016.

Indicação de
hora e data da

inscrição
DISCIPLINA ALUNO(A) SITUAÇÃO CLASSIFI-

CAÇÃO

24/08/2016
13:54:27 Finanças III Eduarda Pereira da Silva Reprovada ***

24/08/2016
13:54:27 Matemática Financeira Eduarda Pereira da Silva Aprovada 1º lugar

15/08/2016
18:56:43 Matemática Financeira Álvaro de Aquino Santos Aprovado 2º lugar

15/08/2016
18:56:43 Matemática Financeira Álvaro de Aquino Santos Cancelada por ser a

mesma da 1ª opção. ***

Os candidatos classificados em primeiro lugar deverão procurar a Diretoria de Ensino do IFMG

Campus Formiga para assinar o Termo de Compromisso conforme previsto no subitem 7.8 do edital até

dia 09 de setembro de 2016. O início das atividades de monitoria voluntária será a partir do dia 12 de

setembro de 2016.

Formiga, 05 de setembro de 2016.

Registre-se. Publique-se.

Washington Santos da Silva
Diretor-Geral do IFMG Campus Formiga

Portaria nº 1.332 de 22 de Setembro de 2015

mailto:gabinete.formiga@ifmg.edu.br